

Data publikacji: 2022-01-24

# Stań do wojskowej kwalifikacji i zostań żołnierzem



**4 kwietnia rusza tegoroczna kwalifikacja wojskowa. Już teraz warto zapisać tę datę w kalendarzu jako pierwszy - formalny krok do wstąpienia w szeregi Wojsk Obrony Terytorialnej.**

Co jest obecnie atrybutem dorosłości? Wiek 18 lat? Świadectwo maturalne? Dla nas - żołnierzy oczywistym atrybutem dorosłości jest książeczka wojskowa. Ten wojskowy dokument tożsamości jest na wyciągnięcie ręki dla wszystkich młodych Polaków, którzy wchodząc w dorosłe życie chcą wziąć odpowiedzialność nie tylko za siebie, ale też za innych, za Ojczyznę. Kwalifikacja wojskowa to dobry moment by wykonać ten krok w dorosłość, a jej symbolem będzie otrzymanie książeczki wojskowej. Tegoroczna kwalifikacja wojskowa rozpocznie się 4 kwietnia i potrwa do 8 lipca obejmując blisko 300 tys. młodych Polaków. W tym roku obowiązek stawienia się przed powiatowymi komisjami lekarskimi mają 19-latkowie, czyli osoby urodzone w 2003 roku. Wezwanie otrzymają także urodzeni w latach 1998-2002, którym do tej pory nie została określona kategoria zdolności do czynnej służby wojskowej.

Przyjdź na kwalifikacje - poznaj WOT!

Tegoroczna kwalifikacja, podobnie jak poprzednie jest znakomitą sposobnością do dowiedzenia się więcej na temat służby w Wojskach Obrony Terytorialnej. Zachęcamy, aby była ona pierwszym - formalnym krokiem do zostania naszym żołnierzem!

Przy każdej komisji powiatowej będzie można spotkać rekruterów WOT, którzy opowiedzą o służbie ochotniczej i zawodowej oraz korzyściach i wymaganiach. Taki bezpośredni kontakt z naszymi żołnierzami umożliwi zdobycie wiedzy u źródła i rozwianie wszelkich wątpliwości u osób, które myślą o wstąpieniu do Wojsk Obrony Terytorialnej.

Książeczka wojskowa - atrybut dorosłości!

Kwalifikacja wojskowa to dobry moment dla młodych ludzi, by rozważyć kierunki swojego życiowego rozwoju. Żołnierze OT mogą uczyć się, pracować lub studiować i jednocześnie służyć, zdobywając w ten sposób nowe doświadczenia. Służba w Wojskach Obrony Terytorialnej umożliwia pogodzenie dotychczasowej aktywności ze służbą ojczyźnie i lokalnej społeczności.

- Decyzja o założeniu munduru to wyraz ogromnej odpowiedzialności, a ta czyni dorosłość rzeczywistością. Kwalifikacja wojskowa to dobry moment by wykonać ten krok. W tym roku, przy komisjach kwalifikacyjnych spotkacie żołnierzy w oliwkowych beretach, którzy doradzą co zrobić by wziąć odpowiedzialność za innych zakładając mundur żołnierza Wojska Polskiego - mówi gen. dyw. Wiesław KUKUŁA, dowódca Wojsk Obrony Terytorialnej.

Uproszczony system naboru

Stając na komisję w jednym miejscu i czasie można uzyskać kategorię zdrowia, założyć ewidencję wojskową i otrzymać książeczkę wojskową. Co ważne, stawiennictwo na kwalifikacji wojskowej i uzyskanie kategorii zdrowia powoduje, że nie trzeba stawać na komisji lekarskiej przy podjęciu decyzji o zostaniu żołnierzem.

Wojska Obrony Terytorialnej już od pięciu lat funkcjonują jako piąty rodzaj Sił Zbrojnych. Obecnie w WOT służy ponad 32 tys. żołnierzy. Struktury formacji są rozwinięte w każdym województwie. Służba w WOT daje możliwość zdobycia unikalnego doświadczenia i kwalifikacji. Bardzo ważnym aspektem służby w WOT, szczególnie dla młodych osób, jest możliwość zdobycia kompetencji miękkich takich jak praca w zespole czy kierowanie ludźmi.

Jeśli chcesz dołączyć do Świętokrzyskich Terytorialsów i zostać żołnierzem

10 Świętokrzyskiej Brygady Obrony Terytorialnie miejsce dla Ciebie jest wśród nas. Żeby rozpocząć służbę w pierwszej kolejności musisz odpowiedzieć sobie na pytania: czy posiadasz polskie obywatelstwo ?, jesteś pełnoletni/-a ?, jesteś zdrowy/-a fizycznie i psychicznie ?, jesteś niekarany/-a ?, nie pełnisz innego rodzaju służby **wojskowej** oraz nie posiadasz przydziału kryzysowego ? Kolejno wypełnij wniosek o powołanie do Terytorialnej Służby Wojskowej i załącz kopię dowodu osobistego oraz kopię świadectwa ostatniej ukończonej szkoły. Wymagane dokumenty skieruj do odpowiedniej swojego miejscu zamieszkania Wojkowej Komedy Uzupełnień (WKU), które w naszym województwie zlokalizowane są w Kielcach, Sandomierzu czy Busku - Zdroju. Akces o powołanie do służby możesz również złożyć przy pomocy rekrutów 10 ŚBOT z którymi również porozmawiasz o służbie i zadasz niezbędne pytania, również pomogą wypełnić ci wniosek i skierują go do właściwego WKU. Jeśli chcesz skorzystać z pomocy rekrutera 10 ŚBOT dzwoni - 602 714 001. Wszystkich informacji dot. rekrutacji również uzyskasz na stronie: [www.rekruterzy.terytorials.wp.mil.pl](http://www.rekruterzy.terytorials.wp.mil.pl) lub przy pomocy linii wsparcia rekrutacji do WOT dostępnym pod nr tel. 800-696-077. Wniosek o powołanie do służby w Wojskach Obrony Terytorialnej możesz również złożyć przy pomocy ePUAP.